РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ   ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.01.2014 г.                                       х. Вишневка                                      № 3
	Об утверждении перечня гарантированных услуг и прейскуранта цен по погребению на территории Фомино-Свечниковского  сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и областным законом Ростовской области от 03.05.2005 №303-ЗС «О предоставлении материальной и иной помощи для погребения умерших за счет средств областного бюджета», Постановлением  Администрации Кашарского района  № 6 от 13.01.2014г. «Об утверждении перечня гарантированных услуг и прейскуранта цен по погребению на территориях Кашарского, Киевского, Фомино-Свечниковского, Верхнесвечниковского, Первомайского, Фомино-Свечниковского, Индустриального и Вяжинского сельских поселений» руководствуясь ст.  Устава муниципального образования «Фомино-Свечниковское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень гарантированных услуг по погребению на территории  Фомино-Свечниковского сельского поселения  согласно приложению N1.

2. Утвердить прейскурант цен на перечень гарантированных услуг по погребению на территориях Фомино-Свечниковского сельского поселения согласно приложению N2.

3. Цены настоящего прейскуранта распространяются на услуги по погребению, связанные с предоставлением материальной помощи в случае, если умерший не работал и не являлся пенсионером, в том числе смерти несовершеннолетнего члена семьи неработающих граждан, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дня беременности, а также при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также невостребованных, неопознанных трупов - за счет средств областного бюджета.
4.  Осуществлять погребение при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществлять погребение, а также невостребованных, неопознанных трупов.
5. Данное постановление вступает в силу со дня  его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014г. и подлежит официальному обнародованию.
7. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.
Глава Фомино-Свечниковского

сельского поселения

С.Н. Гаврилов
Приложение N1

к постановлению

Администрации
Фомино-Свечниковского

 сельского поселения
от 21.01.2014 № 3
ПЕРЕЧЕНЬ

гарантированных услуг по погребению, предоставляемых на территории Кашарского района, и их качественные характеристики

	№п/п
	Наименование услуг
	Качественная характеристика

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения на кладбище
	  - документы на отвод участка для захоронения;

  - счет заказ на похороны и получение платы за услуги;

  - регистрация захоронения умершего в книге установленной формы;

  - выдача родственнику, ответственному за могилу, удостоверения о захоронении с  указанием фамилии, имени, отчества захороненного, номера могилы и даты захоронения.

	2.
	Предоставление (изготовление) гроба и других предметов, необходимых для погребения умерших, согласно статье 9 ФЗ РФ "О погребении и похоронном деле" от 12.01.96 №8-ФЗ:

	2.1.

	 Рытье могилы

	Расчистка, разметка места могилы  и

 рытье могилы механизированным способом, размером 2,3х1,0х1,5м.

	2.2
	Предоставление гроба с крестом.
	Гроб строганный, из пиломатериалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи хлопчатобумажной  тканью, с  ручками и  подушкой из древесных стружек. Размер  1,95х0,65х0,44м. Крест строганный из пиломатериалов.

	2.3
	Доставка гроба с телом умершего к месту погребения.
	Погрузить гроб в автокатафалк, доставить и выгрузить гроб в месте нахождения умершего, в назначенное время похорон доставить гроб с телом умершего к месту погребения

	2.4
	Вынос тела умершего и захоронение.
	Выгрузка гроба с телом умершего из автокатафалка, установка и забивка крышки гроба. Поднос гроба к могиле и

 Установка его в могилу;

Засыпка могилы и устройство надгробного холма.

	3.
	Предоставление (изготовление) предметов, необходимых для погребения умерших, согласно статье 12 ФЗ РФ "О погребении и похоронном деле" от 12.01.96 №8-ФЗ:

	3.1
	 Рытье могилы

	Расчистка, разметка места могилы  и

 рытье могилы механизированным способом, размером 2,3х1,0х1,5м.

	3.2
	Предоставление гроба с крестом.
	Гроб строганный, из пиломатериалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи хлопчатобумажной  тканью, с  ручками и  подушкой из древесных стружек. Размер  1,95х0,65х0,44м. Крест строганный из пиломатериалов.

	3.3
	Доставка гроба с телом умершего к месту погребения.
	Погрузить гроб в автокатафалк, доставить и выгрузить гроб в месте погребения.

	3.4
	Вынос тела умершего и захоронение.
	Выгрузка гроба с телом умершего из автокатафалка, установка и забивка крышки гроба. Поднос гроба к могиле и

 Установка его в могилу;

Засыпка могилы и устройство надгробного холма.

	4

	Предоставление (изготовление) предметов, необходимых для погребения умерших, согласно статье 9 ФЗ РФ "О погребении и похоронном деле" от 12.01.96 №8-ФЗ:

	4.1

	 Рытье могилы

	Расчистка, разметка места могилы  и

 рытье могилы механизированным способом, размером 1,5х0,7х1,5 м.

	4.2
	Предоставление гроба с крестом.
	Гроб строганный, из пиломатериалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи хлопчатобумажной  тканью, с  ручками и  подушкой из древесных стружек. Размер  1,00х0,65х0,44м. Крест строганный из пиломатериалов.

	4.3
	Доставка гроба с телом умершего к месту погребения.
	Погрузить гроб в автокатафалк, доставить и выгрузить гроб в месте нахождения умершего, в назначенное время похорон доставить гроб с телом умершего к месту погребения

	4.4
	Вынос тела умершего и захоронение.
	Выгрузка гроба с телом умершего из автокатафалка, установка и забивка крышки гроба. Поднос гроба к могиле и

 Установка его в могилу;

Засыпка могилы и устройство надгробного холма.

Приложение N2

к постановлению

Администрации
Фомино-Свечниковского

 сельского поселения
от 21.01.2014 № 3
Прейскурант цен

	№

п/п
	Наименование услуг
	Единицы измерения
	Цена (руб., коп.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения на кладбище.
	1 оформление
	<*>

	2
	Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших, согласно статье 9 ФЗ РФ от 12.01.1996 №8-ФЗ  "О погребении и похоронном деле":

	2.1
	Рытье могилы:

 - расчистка и разметка места могилы;

 - рытье могилы механизированным способом, размером 2,3х1,0х1,5м.
	1 погребение
	 739,44

	2.2
	Предоставление гроба с крестом:

- гроб строганный, из пиломатериалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи хлопчатобумажной  тканью, с  ручками и  подушкой из древесных стружек. Размер  1,95х0,65х0,44м.

 - крест строганный из пиломатериалов.
	1 шт.

	2542,70

	2.3
	Доставка гроба с телом умершего к месту погребения:

- погрузить гроб в автокатафалк, доставить и выгрузить гроб в месте нахождения умершего, в назначенное время похорон доставить гроб с телом умершего к месту погребения.
	1 доставка
	697,60

	2.4
	Вынос тела умершего и захоронение:

 - выгрузка гроба с телом умершего из автокатафалка, установка и

   забивка крышки гроба;

 - поднос гроба к могиле;

 - установка гроба в могилу;

 - засыпка могилы и устройство надгробного холма.
	1 погребение
	1022,26

	2.5
	ИТОГО: стоимость гарантированного набора услуг по погребению
	1 погребение
	5002,00

	3
	Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших, согласно статье 12 ФЗ РФ от 12.01.1996 №8-ФЗ  "О погребении и похоронном деле":

	3.1
	Рытье могилы:

 - расчистка и разметка места могилы;

 - рытье могилы механизированным способом, размером 2,3х1,0х1,5м.
	1 погребение
	739,44

	3.2
	Предоставление гроба с крестом:

- гроб строганный, из пиломатериалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи хлопчатобумажной  тканью, с  ручками и  подушкой из древесных стружек. Размер  1,95х0,65х0,44м.

 - крест строганный из пиломатериалов.
	1 шт.

	2542,7

	3.3
	Доставка гроба с телом умершего к месту погребения:

- погрузить гроб в автокатафалк, доставить и выгрузить гроб в месте погребения.
	1 доставка
	516,7

на гарантированный перечень услуг по погребению, предоставляемых на территории Кашарского района, и их качественные характеристики

	3.4
	Вынос тела умершего и захоронение:

 - выгрузка гроба с телом умершего из автокатафалка, установка и

   забивка крышки гроба;

 - поднос гроба к могиле;

 - установка гроба в могилу;

 - засыпка могилы и устройство надгробного холма.
	1 погребение
	703,84

	3.5
	ИТОГО: стоимость гарантированного набора услуг по погребению
	1 погребение
	4502,68

	4
	Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших, согласно статье 9 ФЗ РФ от 12.01.1996 №8-ФЗ  "О погребении и похоронном деле":

	4.1
	Рытье могилы:

 - расчистка и разметка места могилы;

 - рытье могилы механизированным способом, размером 1,35х1х1,5 м.
	1 погребение
	431,34

	4.2
	Предоставление гроба с крестом:

- гроб строганный, из пиломатериалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи хлопчатобумажной  тканью, с  ручками и  подушкой из древесных стружек. Размер  1,00х0,65х0,44м.

 - крест строганный из пиломатериалов.
	1 шт.

	1562,23

	4.3
	Доставка гроба с телом умершего к месту погребения:

- погрузить гроб в автокатафалк, доставить и выгрузить гроб в месте нахождения умершего, в назначенное время похорон доставить гроб с телом умершего к месту погребения.
	1 доставка
	697,6

	4.4
	Вынос тела умершего и захоронение:

 - выгрузка гроба с телом умершего из автокатафалка, установка и

   забивка крышки гроба;

 - поднос гроба к могиле;

 - установка гроба в могилу;

 - засыпка могилы и устройство надгробного холма.
	1 погребение
	1022,26

	4.5
	ИТОГО: стоимость гарантированного набора услуг по погребению
	1 погребение
	 3713,43